
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ 

Рыбинского муниципального района 
 

От 22.12.2017                    № 2389 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Рыбинского муниципального  

района от 12.02.2016 №149 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского 

муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о 

программно – целевом планировании и контроле в органах местного 

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского 

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 22.12.2016 № 187 «О бюджете Рыбинского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов», в связи с уточнением объѐма финансирования на 2017 год, 

администрация Рыбинского муниципального района 

 

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Укрепление 

и развитие материально-технической базы учреждений образования 

Рыбинского муниципального района» на 2016-2018 годы, утвержденную 

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 

12.02.2016 № 149, изложив разделы «Общая потребность в ресурсах», 

«Перечень мероприятий МЦП » в новой редакции, согласно приложения. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Рыбинского муниципального района Т. А. Кожинову. 

 

 

И. О. Главы администрации    

Рыбинского муниципального района                                        Т.Ю. Кругликова 

 

  



 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Рыбинского муниципального района 
от _________  №  ________ 

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную целевую программу «Укрепление 

и развитие материально-технической базы учреждений образования 

Рыбинского муниципального района» на 2016-2018 годы 

 

1. Общая потребность в ресурсах 
 

Источники 

финансирования 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 

местный бюджет 31 842,41 20 804,85 11 515,79 - 

областной бюджет 6 632,18 2 691,39 3 869,89 - 

 федеральный бюджет 4 733,27 2 066,25 2 667,02 - 

Итого по МЦП 43 207,86 25 562,49 18 052,70 - 

 

 



 

2. Перечень мероприятий МЦП 
                                                                                                    V.II. Перечень мероприятий на 2017 год. 

N п/п Наименование задачи/мероприятия  

(в установленном порядке) 

Результат выполнения  Срок 

реализации, 

год 

Плановый объем финансирования,  

тыс.руб. 

Исполнитель и 
соисполнители 

мероприятия 
единица 

измерения 

плановое 

значение 

всего ФБ ОБ МБ 

1 Задача 1. Проектирование для строительства (реконструкции) объектов 

образования 

2017 279,05     279,05   

1.1 Гос.экспертиза проектно-сметной документации на 

ремонт спортивного зала МОУ Октябрьская СОШ 

 

Количество 

учреждений 
  

1 2017 35,00     35,00 УО, ОО 

1.2 Разработка проектно-сметной документации на ремонт 

актового зала МОУ Песоченская  СОШ 

1         2017 80,11     80,11 УО, ОО 

1.3. Проведение обследования, разработка проектной 

документации по устройству дренажной системы МДОУ 

детский сад п.Тихменево 

1 2017 146,94   146,94  

1.4 Изготовление проетно-сметной документации 

"Устройство наружной канализации детского сада"МОУ 

Глебовская  СОШ 

 1         2017 17,0     17,0 УО, ОО 

2 Задача 2 Создание безопасных условий в образовательных учреждениях 2017 740,02   740,02  

2.1. Восстановление ограждения МОУ Шашковская СОШ Количество 

учреждений 
1 2017 169,44   169,44 УО, ОО 

2.2. Замена входных дверей детский сад д.Погорелка Количество 

учреждений 
1 2017 134,5   134,5 УО, ОО 

2.3. Выполнение работ по «консервации» здания интерната 

МОУ Шашковская СОШ 

Количество 

учреждений 
1 2017 26,19   26,19 УО, ОО 

2.4. Восстановление ограждения МОУ Арефинская СОШ Количество 
учреждений 

1 2017 49,67   49,67 УО, ОО 

2.5. Ремонт аварийных крылец МОУ Арефинская СОШ Количество 

учреждений 
1 2017 360,22   360,22 УО, ОО 

3 Задача 3 Выполнение предписаний и замечаний Роспотребнадзора в 

образовательных учреждениях 

2017 13 110,01 2667,0

2 

2240,7

9 

8 202,20  

3.1 Основные мероприятия в образовательных учреждениях 2017 11 667,58 2667,0

2 

2240,7

9 

6 759,77  

3.1.1 МОУ Песоченская СОШ  

ремонт вентиляции в пищеблоке Количество 

учреждений 
1 2017 513,79     513,79 УО, ОО 

3.1.2 МОУ Николо-Кормская СОШ 

ремонт туалета младшей группы Количество 
учреждений 

1 2017 193,41   193,41 УО, ОО 

3.1.3 МОУ НШ- детский сад п. Красная Горка 

Ремонт кровли, устранение протечек Количество 1       2017 309,78   309,78 УО, ОО 



 

учреждений 

3.1.4 МОУ Тихменевская СОШ 

Ремонт туалета  1       2017 239,14   239,14 УО, ОО 

3.1.5 МОУ Каменниковская СОШ  

Замена расширительного бака  Количество 
учреждений 

1 2017 49,94   49,94 УО, ОО 

3.1.6  МОУ Арефинская СОШ  

ремонт электропроводки и системы вентиляции в 

бомбоубежище 

Количество 

учреждений 
1 2017 137,58   137,58 УО, ОО 

3.1.7 МОУ Сретенская СОШ 

Ремонт туалетов (2) Количество 

учреждений 
1 2017 227,25   227,25 УО, ОО 

3.1.8 МОУ Тихменевская СОШ 

Капитальный ремонт фасада здания Количество 

учреждений 
1 2017 934,7  895,00 39,70 УО, ОО 

3.1.9 МОУ Октябрьская СОШ 

Ремонт спортивного зала Количество 

учреждений 
1 2017 2 305,53 

 

1415,1

4 

714,09 310,8 УО, ОО 

3.1.10 МОУ Шашковская СОШ 

Замена окон в учебных классах Количество 

учреждений 
1 2017 70,00   70,00 УО, ОО 

3.1.11 МОУ Арефинская СОШ 

Ремонт кровли Количество 
учреждений 

1 2017 272,27   272,27 УО, ОО 

3.1.12 МОУ Ломовская СОШ 

Ремонт кровли Количество 

учреждений 
1 2017 587,81   587,81 УО, ОО 

3.1.13 МОУ Середневская ООШ 

Ремонт кровли, восстановление кладки Количество 
учреждений 

1 2017 276,81   276,81 УО, ОО 

3.1.14 МОУ Ермаковская СОШ 

Ремонт раздевалок, прилегающих помещений спортзала Количество 

учреждений 
1 2017 787,08   787,08 УО, ОО 

3.1.15 Детский сад п.Песочное 

Ремонт кровли Количество 
учреждений 

1 2017 444,5   444,5 УО, ОО 

3.1.16 Детский сад п.Тихменево 

Вскрытие, восстановление полов с ремонтом участка 

трубопровода в месте подтопления 

Количество 

учреждений 
1 2017 99,80   99,80 УО, ОО 

3.1.17 Детский сад д.Погорелка 

Ремонт котельной Количество 

учреждений 
1 2017 241,21   241,21 УО, ОО 

3.1.18 Детский сад п.Искра Октября 

Ремонт системы горячего водоснабжения Количество 1 2017 550,00   550,00 УО, ОО 



 

учреждений 

3.1.19 МОУ Шашковская СОШ 

Ремонт системы отопления Количество 

учреждений 
1 2017 395,00   395,00 УО, ОО 

3.1.20 МОУ Ермаковская СОШ 

Ремонт системы отопления Количество 
учреждений 

1 2017 260,07   260,07 УО, ОО 

3.1.21 Детский сад п.Тихменево 

Обследование критичных участков стен и фундамента Количество 

учреждений 
1 2017 55,50   55,50 УО, ОО 

3.1.22 МОУ Николо-Кормская СОШ 

Ремонт спортивного зала Количество 

учреждений 
1 2017 2113,41 1251,8

8 

631,70 95,33 УО, ОО 

3.1.23 Детский сад п.Костино 

Устройство веранды Количество 
учреждений 

1 2017 288,55   288,55 УО, ОО 

3.1.24 Детский сад д.Погорелка 

Замена теплотрассы от котельной до детского сада, 

аварийные работы 

Количество 

учреждений 
1 2017 114,52   114,53 УО, ОО 

3.1.25 Детский сад п.Искра Октября 

Устройство дорожек к верандам из брусчатки Количество 

учреждений 
1 2017 199,92   199,92 УО, ОО 

3.2 Мероприятия по благоустройству территории  

образовательных учреждений (в. т. числе асфальтирование) 

2017 1 442,43   1 442,43  

3.2.1 МОУ Назаровская ООШ 

Асфальтирование территории Количество 

учреждений 
1 2017 180,42   180,42 УО, ОО 

3.2.2 МОУ начальная школа-детский сад п.Юбилейный 

Асфальтирование территории Количество 
учреждений 

1 2017 530,00   530,00 УО, ОО 

3.2.3 Детский сад п.Костино 

Асфальтирование территории Количество 

учреждений 
1 2017 424,76   424,76 УО, ОО 

3.2.4 МОУ Тихменевская СОШ 

Подготовка территории под строительство спортивной 

площадки 

Количество 
учреждений 

1 2017 106,95   106,95 УО, ОО 

3.2.5 МОУ Ермаковская СОШ 

Устройство спортивной площадки 54 м2 и монтаж 

воркаута 

Количество 
учреждений 

1 2017 163,3   163,3 УО, ОО 

3.2.6 МОУ Середневская ООШ 

Восстановление участка покрытия  проезда, аварийные 

работы 

Количество 

учреждений 
1 2017 37,0   37,0 УО, ОО 

4 Задача 4 Выполнение предписаний и замечаний Госпожнадзора в 

образовательных учреждениях 

 2017 1 779,22  1 629,1 150,12  



 

4.1 МОУ Каменниковская СОШ  

Капитальный ремонт крыши здания Количество 

учреждений 
1 2017 1 698,54  1 629,1 69,44 УО, ОО 

4.2 МОУ Глебовская  СОШ  

Замена дверных блоков в здании начальной школы (2 

шт) 

Количество 
учреждений 

1 2017 80,68   80,68 УО, ОО 

5 Задача 5 Содержание школьных автобусов 2017 2 012,4     2 012,4   

5.1 Ремонт и ТО школьных автобусов    2017 2 012,4    2 012,4  

6 Задача 6 Развитие материально-технической базы учреждений 2017 132,0     132,0   

6.1 Приобретение квалифицированных сертификатов ключей проверки электронных 

подписей сроком на один год с областями применения: автоматизированные 

системы исполнения бюджета, обработка документов в финансовом органе в 

соответствии с требованиями закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи».(11 д/садов, 18 школ, 2 уч-я доп. образования, 3 казенных учреждения) 

2017 132,0    132,0  

 Итого по МЦП   2017 18 052,70 

 

2667,0

2 

3869,8

9 

11 515,79   

Заместитель начальника Управления образования АРМР                                         М. Ю. Бобков 


